Кабардино- Балкарская Республика  Прохладненский муниципальный район
СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  СТАНИЦА  СОЛДАТСКАЯ
Къэбэрдей –Балъкъэр Республикэм и Прохладнэ муниципальнэ куейм хыхьэ
СОЛДАТСКЭ СТАНИЦЭМ И ЩIЫПIЭ САМОУПРАВЛЕНЭМКIЭ И СОВЕТ
Къабарты-Малкъар Республиканы Прохладна муниципальный районуну
СОЛДАТСКАЯ  СТАНИЦАСЫНЫ ЖЕР-ЖЕРЛИ
 САМОУПРАВЛЕНИЯСЫНЫ СОВЕТИ _____________________________________________________________________________
361023  Прохладненский район с/п ст. Солдатская .ул. Калинина, 39 «а»
тел. 50-2-23

РЕШЕНИЕ №64/3
УНАФЭ №___
БЕГИМИ № __

«24» августа 2015г.                                                                  с.п. ст. Солдатская

О внесении изменений в решение Совета местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР «  О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления
сельского поселения станица Солдатская Прохладненского
муниципального района и урегулированию конфликта интересов»
от 5 марта 2011 г. № 51/2.

	В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 02 апреля 2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона « О противодействии коррупции», Законом Кабардино-Балкарской Республики от 03 февраля 2002 г. № 52- РЗ «О правовых актах в Кабардино-Балкарской Республике», а также в связи с кадровыми изменениями, Совет местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР решил:

1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение « О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», утвержденное решением Совета местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР от 5 марта 2011 г. № 51/2(приложение № 1);
2. Внести в приложение № 2, утвержденное решением Совета местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР « О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская    Прохладненского
муниципального района и урегулированию конфликта интересов» от 5 марта 2011 г. № 51/2 следующие изменения:
2.1.Вывести из состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия):
-  Пеннер Е.В., Кость К.Е., Дроздову В.А.
	2.2. Ввести в состав Комиссии:
	- Острецову Э.Р.- и.о. заместителя главы местной администрации с.п.ст. Солдатская Прохладненского муниципального района, председатель комиссии;
	- Герасименко С.Ф.- депутата Совета местного самоуправления с.п.ст. Солдатская Прохладненского муниципального района;
	- Сушкова Л.М.- председателя совета ветеранов сельского поселения
станица Солдатская Прохладненского  муниципального  района (по        согласованию).
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
	4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его подписания.

Заместитель председателя Совета местного самоуправления
сельского поселения  станица Солдатская
Прохладненского муниципального района
КБР                                                                                                С.Ф.Герасименко

Приложение № 1
к Решению Совета местного самоуправления
сельского поселения станица Солдатская
Прохладненского муниципального района
от «24 »августа 2015 г.№ 64/3

	1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение « О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», утвержденное решением Совета местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района КБР от 5 марта 2011 г. № 51/2:
	1.1. Пункт 14 настоящего Положения дополнить пунктом «г» следующего содержания:
«г») представление руководителем муниципального органа материалов проверки, свидетельствующих о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ « О контроле за соответствии расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
1.2. Настоящее положение дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:
«23.1.По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте «г» пункта 14 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:
а) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности иных лиц их доходам», являются достоверными и полными;
б) признать, что сведения, представленные муниципальным служащим в соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона « О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности иных лиц их доходам», являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю муниципального органа применить к муниципальному служащему конкретную меру ответственности и ( или) направить материалы, полученные в результате осуществления контроля за расходами, в органы прокуратуры и ( или) иные государственные органы в соответствии с их компетенцией».
1.3. В подпункте « в» пункта 16 настоящего Положения ссылку на « пункт 12 настоящего Положения» заменить ссылкой на « Пункт 11 настоящего Положения».
1.4. В пунктах 20-28 настоящего Положения ссылки на пункт « 15 настоящего Положения», заменить ссылками на « пункт 11 настоящего Положения».
1.5. Пункт 24 настоящего Положения дополнить ссылкой на пункт «г» настоящего Положения и пункт « 23.1» настоящего Положения.

Приложение № 2
к Решению Совета местного самоуправления
сельского поселения станица Солдатская
Прохладненского муниципального района КБР
от 24» августа 2015 года № 64/3

Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения станица Солдатская  Прохладненского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

- Острецова Э.Р.- и.о. заместителя главы местной администрации сельского поселения станица Солдатская, председатель комиссии;
- Пекарь Л.Г.—главный специалист местной администрации сельского поселения станица Солдатская,  заместитель председателя комиссии;
- Старцева Н.Н.- председатель профсоюзной организации местной администрации сельского поселения станица Солдатская Прохладненского муниципального района,  секретарь комиссии.
	Члены комиссии:
	Юрицына Т.П.- депутат местного самоуправления с.п.ст. Солдатская Прохладненского муниципального района;
	- Герасименко Т.Л.- директор МКОУ « СОШ им. П.П.Грицая», депутат Совета местного самоуправления с.п.ст. Солдатская Прохладненского муниципального района;
	-Герасименко С.Ф.- депутат Совета местного самоуправления с.п.ст. Солдатская Прохладненского муниципального района;
	- Рокотов Д.И.- директор МКУК « ЦКиД с.п.ст. Солдатская» (по согласованию);
	- Сушкова Л.М.- председатель совета ветеранов сельского поселения
станица Солдатская Прохладненского  муниципального  района ( по
согласованию).

[bookmark: _GoBack]